
UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz.1717, poz. 1776) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 2.209.101,09 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
      -            117.439,34 zł 

2)  przelewów z rachunków lokat      -         1.084.934,38 zł 

3) przychodów ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych          – 95.445,00 zł 

4) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
       -     911.282,37 zł. 

§ 4. Tabela określająca plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Widuchowa w 2024 r. przyjęta 
uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FC7C9-5678-4186-B95C-12AAC7F6CBF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VIII/50/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

341 305,00 własne 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

341 305,00 własne 

    0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 341 305,00 własne 
758     Różne rozliczenia 1 158 695,00 własne 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 158 695,00 własne 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 158 695,00 własne 
852     Pomoc społeczna 40,00 własne 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

40,00 własne 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40,00 własne 
855     Rodzina 96 832,95 własne 

  85501   Świadczenie wychowawcze 34 000,00 własne 
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 własne 
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 24 000,00 własne 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

42 000,00 własne 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00 własne 
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 34 000,00 własne 
  85504   Wspieranie rodziny 20 832,95 własne 

    2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

20 832,95 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 710,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 710,00 własne 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

710,00 własne 

            
Razem: 1 597 582,95   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FC7C9-5678-4186-B95C-12AAC7F6CBF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/50/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

758     Różne rozliczenia -90 000,00 własne 
  75818   Rezerwy ogólne i celowe -90 000,00 własne 

    4810 
Rezerwy (celowa na wydatki związane z realizacją 
zadań własnych z zakresu edukacji publicznej) 

-90 000,00 własne 

801     Oświata i wychowanie 90 000,00 własne 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 90 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 własne 

852     Pomoc społeczna 40,00 własne 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

40,00 własne 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

40,00 własne 

855     Rodzina 96 832,95 własne 
  85501   Świadczenie wychowawcze 34 000,00 własne 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

34 000,00 własne 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

42 000,00 własne 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

42 000,00 własne 

  85504   Wspieranie rodziny 20 832,95 własne 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 154,00 własne 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 678,95 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 710,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 710,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 710,00 własne 

Razem: 97 582,95   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FC7C9-5678-4186-B95C-12AAC7F6CBF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr VIII/50/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 grudnia 2024 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r.     
   w złotych 

    

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5 257 101,09 

1 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 117 439,34 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 0,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 459 282,37 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 95 445,00 

5 Przelewy z rachunków lokat 994 2 584 934,38 

Rozchody ogółem:   3 048 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 948 000,00 

2 Przelewy na rachunki lokat 994 2 100 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FC7C9-5678-4186-B95C-12AAC7F6CBF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała: 

- wprowadza do budżetu środki z wynajmu świetlicy w Krzywinie i Bolkowicach  w kwocie łącznej 710 zł 
z przeznaczeniem na doposażenie świetlic; 

-wprowadza do budżetu dochody otrzymane z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wydatki związane 
z kosztami wynagrodzenia asystenta rodziny 20.832,95 zł; 

- wprowadza do budżetu limity wydatków z tytułu zwrotu nienależnie pobranej dotacji na wypłatę 

świadczeń rodzinnych, wychowawczych, rodzicielskich, odprowadzanych składek na ubezpieczenie 
zdrowotne wraz z odsetkami. Zwrot dotacji następuje na skutek pobrania przez świadczeniobiorców w latach 
ubiegłych nieprzysługujących im świadczeń. Kwota łączna 76.040 zł. 

- wprowadza do budżetu kwotę 341.305 zł z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2024 z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz kwotę 1.158.695 zł z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej. Kwoty te zostaną w roku 2024 przekazane na lokaty bankowe (łącznie 1.500.000 zł.) 

Na wniosek Wójta uchwała zmniejsza rezerwę celową na wydatki z zakresu edukacji publicznej o kwotę 
90.000 zł i zwiększa o wymienioną kwotę limit wydatków na dowozy szkolne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FC7C9-5678-4186-B95C-12AAC7F6CBF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r.
	Uzasadnienie


